

ادامه از صفحه اول

حال و روز پیش‌کسوتان شهادت‌و خون

...که در سال ۱۳۶۰ به دلیل فداکاری هایش، خیابانی در شمال تهران به نام او شده است. از آنها که مفتخر به دریافت مدال شهادت شدند، بارها تقدیر به عمل آمده و برزگره‌هایی به نام آنها شده و داستان‌ها و فیلم‌هایی از عظمت آن ساخته شده است ولی آنها که ماندند، مورد کم‌مهری قرار گرفتند، قهرمانان جنگ که باید مجسمه آنها زیور میدان‌های شهر باشد امروز در تنگنای زندگی روزمره مانده‌اند. قهرمانانی که اگر رفته بودند، در رده باایی‌ها و اردستانی‌ها و ستاری‌ها و فکوری‌ها بودند ولی حالا که مانده‌اند، مورد کم‌توجهی قرار گرفته‌اند و دولت از پرداخت مطالبات قانونی و بحق آنها نیز عاجز شده است. اگر تدبیری باشد، قطعا حل این معضل کار مشکلی نیست؛ درحال حاضر به‌جرت می‌توان گفت چند ده میلیون نفر بدون نیاز مالی بارانه دریافت می‌کنند که بارانه آنها سالانه ۲۵ هزار میلیارد تومان است. اگر با تدبیر و مطالعه گروه‌های مستحق و بارانه‌بگیر مشخص شوند و بارانه آنها که بی‌نیاز هستند قطع شود، می‌توان بخش عمده‌ای از مشکلات بازنشستگی قهرمانان جنگ را برطرف کرد. خدا نکند پیام امام فراموش شود که فرمودند: من در میان شما باشم یا نباشم، به همه شما وصیت و سفارش می‌کنم که نگذارید پیش‌کسوتان شهادت و خون در پیچ‌وخم زندگی روزمره خود به فراموشی سپرده شوند.

«مدیر امور دفاعی سازمان برنامه و بودجه در دوران دفاع مقدس

ادامه از صفحه ۷

دقت و درایت امام در ماجرای قبول قطع‌نامه ستودنی بود

موضوع طی یک یادداشت کوتاه جهت پیکری توسط آیت‌الله خامنه‌ای که آن روزها نماینده امام در شورای عالی دفاع بودند، به اطلاع امام رسید و پس از آن بود که با شلیک مستمر آن نوع گلوله‌ها، جلوی پیشروی ارتش بعث گرفته شد. به‌هر حال با حرکت انقلابی مجلس در تصویب طرح عدم کلیات سیاسی رئیس‌جمهور وقت و کنارفتن اختلافات القایی سپاه و ارتش، شاهد تحرکات بسیار مثبت در جبهه ایران بودیم که آغاز آن عملیات دارخوین و سپس عملیات ثامن‌الائمه و سپس عملیات‌های بیت‌المقدس و فتح‌المبین و عملیات فتح‌المبین و سپس از آن عملیات بیت‌المقدس و بازپس‌گیری خرمشهر بود و پس از دو عملیات ناقص به نام رمضان و والفجر مقدماتی، جبهه دچار رکود شد و با صدور حکم فرماندهی امام برای این‌جانب دو عملیات خبیر و بدر در جزایر منجون و شرق دجله شروع شد. در این دوره شاهد فعالیت چشمگیر میابجی‌ها برای رهایی صدام از محاصره بودیم، اما در گفت‌وگوها هیچ ضمانتی برای جلوگیری از تکرار شرارت‌های صدام نمی‌دادند. وقتی منطق و استدلال قوی ایران را در مورد خروج کامل ارتش عراق از خاک ایران و محاکمه متجاوز و پرداخت غرامت در مذاکرات دیدند، با کمک بوق تبلیغاتی غرب و با هدف تضعیف روحیه مقاومت و دفاع مردم ایران، اقدام به انتشار شایعات بی‌اساس می‌کردند که یکی از خبیث‌ترین شایعات آنان پیشنهاد غرامت‌ها پس از فتح خرمشهر بود». در ادامه نوشته آمده است: «شایعه‌ای که با همه بی‌اساس‌بودنش، در افواه افتاد و هنوز هم می‌بینیم کسانی که در علقه آنان به انقلاب و ایران شکی نیست، به آن دامن می‌زنند و نیز شانتاژهای کم‌سابقه با ادعای جنگ‌طلب‌بودن ایران مظلوم ورد زبان‌هایشان بود... در جلسه قرارگاهی با فرماندهان عالی‌رتبه برنامه‌هایم را تشریح کردم، برنامه‌هایی که با درایت فرماندهان و نهایت جانفشانی فرزندان این آب و خاک در سپاه، ارتش و بسیج، پیروزی‌های متعددی را در فتح فاو، شلمچه، مهران، کرلای، سریل‌دخاب، حلبچه و ده‌ها عملیات آفندی و پدافندی کوچک بر صحنه تاریخ دفاع مقدس جاودان کرد... مسئولان جمهوری اسلامی با مجورتی امام، ضمن بررسی همه جوانب، علاوه بر فعالیت‌های سیاسی، تحرکات نظامی را سرلوحه برنامه‌های خویش قرار دادند که نقطه اوج این منطف پیروزی درخشان سیاسی در ماجرای مک‌فارلین و فتوحات عملیات کرلای پنج در بُعد نظامی است. عملیاتی که دستور آغاز آن در یک شب به‌یادماندنی در یک جلسه مهم با فرماندهان قرارگاه‌ها، لشکرها و گردان‌ها، از خاطرات همیشه‌جاودیان زندگی من است... واقعا جنگ اگر ۲۰ سال هم طول می‌کشید، به قول امام راحل می‌ایستادیم، اما خدا را شکر که ایران اسلامی را از نعمت رهبری برخوردار کرده بود... ویژگی منحصربه‌فردی که در سال‌های اول پیروزی انقلاب در قضیه بنی‌صدر از خویش بروز داده بودند با سه روز بعد از فتح خرمشهر که در مورد نحوه ادامه دفاع مقدس بحث بود، وقتی منطق نظامی فرماندهان را شنیدند، دستور خویش را با قید چند شرط انسانی، اخلاقی و سیاسی مبنی بر ادامه عملیات در خاک عراق صادر کردند... دقت و درایت امام در ماجرای قبول قطع‌نامه ۵۹۸، حتی در تقدم و تاخر بندها و چگونگی اعلام آن برای ما در جلسات فراق‌نشینی ستودنی بود که چگونه یک بیرمرد ۲۰ساله که سالیان سال از جماران بیرون رفته بودند، بر همه مسائل اشراف کامل دارند و تاکید ایشان بر خلق و حفظ بعضی از اسناد برای جلوگیری از انحرافات احتمالی در تاریخ آینده مانند آن نامه‌ای که برای مسئولین کشور نوشته بودند، نشان از دوراندیشی ایشان بود».

شرق: وکیل خانواده مرحوم محسن روح‌الامینی گفت: «رای پرونده کهریزک هنوز صادر نشده است». میرمجید طاهری در گفت‌وگو با «مهر» در پاسخ به این سؤال که آیا اعلام ختم رسیدگی از سوی دادگاه صحت دارد یا خیر؟ گفت: «هنوز دراین‌باره ابلاغی به ما اعلام نشده است».

او با بیان اینکه هنوز رای پرونده هم صادر نشده است، گفت: «در جلسه قبلی به ما اعلام کردند اگر تصمیم بر برگزاری جلسه بعدی باشد، خبر می‌دهیم که هنوز هیچ اطلاعی از سوی دادگاه نشده است». طاهری در پاسخ به این سؤال که نظر خانواده مرحوم روح‌الامینی در رابطه با نامه‌ای که اخیرا سعید مرتضوی در رابطه با حوادث کهریزک

شرق، آرزو فرشید: ارمنستان به‌عنوان تنها کشور عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا که با ایران مرز زمینی دارد، در تلاش است تا در عصر سپارچام از فرصت گسترش روابط اقتصادی با ایران بهره برده و تراز تجاری خود را با ایران بهبود بخشد. از همین‌رو در نیمه مهر نمایشگاهی در تهران برگزار می‌کند تا فرصت‌های اقتصادی خود را به فعالان بخش خصوصی و دولتی ایرانی معرفی کند. ارتاشسس تومانیان، سفیر این کشور در ایران، دیروز به بهانه برگزاری همین نمایشگاه پیرامون وضعیت روابط تجاری ایران و ارمنستان توضیح و به پرسش‌های خبرنگاران پاسخ داد. او با تاکید بر اینکه کشورش می‌کوشد روابط خود با ایران را در همه حوزه‌ها گسترش دهد، گفت: «همکاری‌های ایران و ارمنستان در حوزه اقتصاد، بد نیست و دستاوردهایی دارد، اما می‌توانست بهتر باشد». او با تاکید بر اینکه ایران از دوستان نزدیک ماست و در بخش‌های مختلف ازجمله انرژی، راه‌های ارتباطی و... زیرساخت‌های درخور توجهی دارد، از اینکه تراز تجاری چندان بالا نیست، ابراز تأسف کرد.

تومانیان در پاسخ به پرسشی درباره اینکه مهم‌ترین موانع توسعه مناسبات تجاری دو کشور چیست، گفت: «دلایل مختلفی وجود دارد. شاید ارتباطات مشکل دارد. ایران با ۱۲ شرکت، سیاست تجارت ترجیحی دارد ولی ۲۰ سال است ما برای ارسال یک قلم کالا تلاش می‌کنیم و مشکل داریم. هم‌اینک ایران و اتحادیه اوراسیا در حال مذاکره هستند که اگر به نتیجه برسد، برای کالاهای ارمنی هم خوب است».

سفیر ارمنستان توضیح داد که تراز اقتصادی دو کشور، از ۳۰۰ میلیون دلار بالاتر نمی‌رود و بخش عمده آن به صادرات کالاهای ایران مربوط می‌شود. او درعین‌حال که عضویت در WTO از سال ۲۰۱۳ و عوارض گمرکی نزدیک به صفر را مصادق سیاست باز اقتصادی ارمنستان معرفی می‌کرد، علت پایین بودن تراز تجاری را شناخت‌نداشتن ملت دو کشور از یکدیگر دانست.

تومانیان با اشاره به اینکه ارمنستان از سال ۲۰۱۵ عضو اتحادیه اوراسیاست، گفت: «از میان کشورهای عضو اوراسیا، ایران تنها با ارمنستان مرز زمینی دارد. ایران برای ارتباط با این اتحادیه باید از ارمنستان عبور کند و این پل طبیعی است. این اتحادیه ۱۸۰ میلیون جمعیت دارد و ارمنستان به‌عنوان یک پل ارتباط با این اتحادیه را پیشنهاد می‌کند. ما قرارداد خاصی با اتحادیه اروپا داریم و کالاهای ارمنی می‌تواند با عوارض کم به این اتحادیه وارد شود. از طرفی ما با

سیاست

در صورت تشکیل جلسه بعدی دادگاه

خانواده روح‌الامینی درباره نامه مرتضوی سخن می‌گویند

نوشته است، چیست؟ گفت: «آقای روح‌الامینی دراین‌باره گفته است که در صورت برگزاری جلسه بعدی درباره نامه صحبت‌هایی می‌کند». پیش‌ازاین سعید مرتضوی در پرونده کهریزک که با شکایت اولیای دم روح‌الامینی تشکیل شده بود، تیرنه شد، اما با اعتراض خانواده روح‌الامینی این پرونده به شعبه ۳۸ دیوان‌عالی کشور ارجاع شد. دیوان‌عالی هم این پرونده را برای رسیدگی مجدد به شعبه ۲۲ دادگاه تجدید نظر استان تهران ارجاع داده است.

سعید مرتضوی دادستان سابق تهران و مدیرعامل سابق سازمان تأمین اجتماعی از سوی شعبه ۹ دادگاه کیفری یک استان به ریاست قاضی محمدی‌کشکولی در رابطه با اتهام «ممانعت در قتل» (شکایت

سفیر ایران از آینده روابط با تهران می‌گوید

ارمنستان پل ارتباط با اتحادیه اوراسیا



عکس، ژنرال یوگه راسمینی، سفیر شرق

آمریکا و کانادا قرارداد تجاری خوبی داریم».

توانایی‌های ارمنستان

او در ادامه به توانایی‌های ارمنستان اشاره کرد و گفت در بخش‌های مختلفی مانند آ‌تی‌و و جواهرسازی، در حد استانداردهای جهانی هستند. سفیر ارمنستان در تهران، سه منطقه آزاد تجاری این کشور را معرفی کرد و گفت: «در ارمنستان سه منطقه آزاد تجاری وجود دارد که یکی از آنها نزدیک مرز ایران است. سرمایه‌گذاران در این مناطق از هم‌اینک ایران و اتحادیه اوراسیا در حال مذاکره هستند که اگر به نتیجه برسد، برای کالاهای ارمنی این دیپلمات ارمنی به تفاهم‌نامه لغو رواید بین ایران و ارمنستان اشاره کرد و گفت: «این مسئله تأثیر مثبتی در افزایش تعداد بازرگانانی که بین ایران و ارمنستان رفت‌وآمد می‌کنند، دارد». او با اشاره به اینکه کشورش سیاست آسمان باز، اعلام کرده است، ادامه داد: «ارتباط هوایی با ایران از خطوط پرتدد است. به صورت متوسط دو پرواز بین تهران و ایروان وجود دارد. با سایر شهرهای ایران هم این ارتباط را داریم».

او ضمن ابراز تأسف از اینکه در ارمنستان شنیده می‌شود کالای ایرانی کیفیت خوبی ندارد و در ایران نیز همین نظر نسبت به کالاهای ارمنستان وجود دارد، به سفرهای استانی که به ابتکار سفارت آغاز شده، اشاره کرد و گفت: «در این سفرها، در حوزه‌های مختلف فعالیت می‌کنیم و به اتاق‌های بازرگانی ایران اطلاعات کافی می‌دهیم، زیرا تِجار دو کشور نسبت به هم شناخت کافی ندارند».

سفیر ارمنستان همچنین به نمایشگاهی ۱۴

جدید روح‌الامینی) و «معاونت در تنظیم گزارش خلاف واقع از طریق امر یا ترغیب مأموران مربوطه به تنظیم گزارش خطاب به خود» (بخش نقض‌شده رای شعبه ۷۶ در دیوان‌عالی کشور) تیرنه شده بود. سه‌شنبه، ۹ شهریور، نیز اولین جلسه در دادگاه تجدید نظر استان تهران برگزار و رسیدگی به جلسات بعدی موکول شد. سعید مرتضوی پس از برگزاری جلسه سوم دادگاه، نامه‌ای با مضمون عذرخواهی از خانواده جان‌باختگان حادثه کهریزک به ریاست دادگاه تقدیم و در آن از حوادث رقم‌خورده در تیرماه ۸۸ ابراز تأسف کرده و از خانواده جانباختگان و ملت ایران عذرخواهی کرد. او در این نامه قربانیان جنایت کهریزک را شهیدان مظلوم خواند.

گازی دو کشور و احتمال افزایش خرید، گفت: «ما گاز دریافت می‌کنیم و برق می‌دهیم؛ اما تاکنون متأسفانه تنها از ۱۵درصد ظرفیت خط لوله موجود – ۲.۲ میلیون متر مکعب– استفاده شده است. علت هم این است که خطوط انتقال برق به ایران کافی نیست».

تومانیان با اشاره به گفت‌وگوهای دو کشور در مسائل انرژی گفت: «طرف ارمنی پیشنهاد ارتباط سیستماتیک تهیه داده است تا قرارداد دوجانبه خریدوفروش گاز به امضا برسد. براین‌اساس امکان انتقال گاز به گرجستان هم وجود دارد و عوایدی هم نصیب ما می‌شود».

به گفته او، نشست کمیسیون مشترک دو کشور در سال جاری در تهران برگزار خواهد شد و تغییر نخست‌وزیر و وزاری انرژی و ارتباطات در ارمنستان تغییری در مناسبات ایجاد نمی‌کند.

چگونگی همکاری‌های بانکی نیز یکی دیگر از سؤالات خبرنگاران بود و سفیر ارمنستان گفت: «روابط بانکی دو کشور یکی از پایه‌های توسعه مناسبات دو کشور است. خدمات بانکی ارمنستان متناسب با استانداردهای جهانی است. سطح خدمات بانکی ایران هم برای ما کافی است. سه بانک بزرگ ارمنی در نمایشگاه تهران حاضر می‌شوند و یکج همکاری خودشان را ارائه خواهند داد. ما در حال گفت‌وگو برای توسعه این گفت‌وگوها هستیم». او درباره کریدور شمال به جنوب نیز گفت: «ما دراین‌باره همه کار خواهیم کرد تا در سه سال آینده اتوبانی در استاندارد جهانی احداث کنیم؛ البته هم‌اکنون خطوط راه‌آهن وجود دارد ولی کیفیت چندان‌ی ندارد. ما می‌خواهیم با بالابردن کیفیت‌ها ایران را به گرجستان انتقال دهیم و ارتباطات سهولت بیشتری یابد. هدفما آن است که خلیج‌فارس را به دریای سیاه متصل کنیم».

سفیر ارمنستان درباره سفر روحانی به ارمنستان که به‌زودی انجام خواهد شد اطلاعاتی ارائه نکرد و گفت: «من دراین‌باره با محدودیت‌هایی روبه‌رو هستم ولی امیدوارم به‌زودی بتوانیم اطلاعات بیشتری دراین‌باره به شما بدهیم». او در سخنان خود از سفر بیژن زنگنه، وزیر نفت ایران، به ارمنستان خبر داد و گفت زمان و برنامه این سفر نیز هنوز مشخص نیست.

تومانیان درباره احتمال عضویت باکو در اتحادیه اوراسیا نیز گفت: عضویت یک کشور در این اتحادیه نیازمند موافقت تمام اعضاست. اگر مسائل دو کشور حل شود و روال به حالت عادی بازگردد چرا باکو نتواند عضو شود.

منتسب می‌کنند، کذب محض بوده و جوسازی رسانه‌ای است. ان‌شاءالله آن را تعقیب قضائی می‌کنیم، حتی نماینده هلال‌احمر در جلسه بازرسی، موضوع شیرهای خشک را رد کرد».
روایت پدر و پسر
یاسین رامین به خاطر نسبت پدر و فرزندی با محمدعلی رامین و بعد هم ازدواج پرسرو صدا با مهناز افشار، در کانون توجهات رسانه‌ای قرار گرفت. پدرش تنورسین هولوکاست و از نزدیکان محمد احمدی‌نژاد در دولت نهم بود. فردی تندرو که وقتی در قامت معاونت مطبوعاتی وزارت ارشاد دولت اول احمدی‌نژاد قرار گرفت، مطبوعات زیادی در تیغ توقیف گرفتار آمدند. از جمله آنها توقیف مجله رویش به دلیل چاپ تصویری از مهناز افشار در صفحه یک آن بود. جالب آنکه بعدها مهناز افشار، عروس محمدعلی رامین شد. ازدواجی که به گفته رامین پدر، اگر می‌خواست دیکتاتورمآبانه رفتار کند، باید با آن مخالفت می‌کرد، اما در زندگی خصوصی پسرش دخالت نکرده است. محمدعلی رامین که هنگام انتشار خبر ممنوع‌الخروجی پسرش با برگزاری فارس گفت‌وگو کرده بود، درباره وضعیت اقتصادی یاسین گفته بود: «ایشان حدود ۱۸ سال است که مستقل در تأمین معیشت و هزینه تحصیلات خودش تلاش کرده و می‌کند و بنده سال‌هاست در امور شخصی و شغلی ایشان چندان ورودی ندارم و امور زندگی خانوادگی‌شان را حريم خصوصی خودشان می‌دانم».

رامین پدر در حالی در این مصاحبه در تلاش بود تا بین فعالیت اقتصادی خود و فرزندش تفکیک قائل شود که شش سال قبل، وقتی عکس مشترکشان در نمایشگاه هفدهم مطبوعات منتشر شده بود، گفته بود: «پسر من فعالیت‌های ارزشمندی برای نظام داشته است، ولی شما با این کار، او را سوزانید و به رژیم صهیونیستی سرخن دادید و شما با این کارتان به نظام ضربه زدیده». رامین مدعی بود فرزندش به دلیل فعالیت در زمینه تأمین برخی کالاهای پزشکی، تحریم شده و برای همین، بسیار مرکز توجه رسانه‌ها و کارتل‌های صهیونیستی است. بیان‌حال آن زمان بازداشت یاسین رامین، همسر و پدرش تاکنون سکوت کرده‌اند.

نگاه

استقبال از «پاسور یورو» در بندرعباس

آزاده بابایی‌نژاد

● نیروی دریایی ایتالیا با تایید خبر پهلوگرفتن ناو «پاسور یورو» خود در بندرعباس از آن به‌عنوان تلاش و عزم جدی دولت رم به ازسرسیز روابط دوجانبه با نیروی دریایی ایران یاد کرد و در صفحه توئیتر خود تصویری را از دختر خردسال ایرانی درحالی‌که لباس محلی دختران جنوب را بر تن داشت، منتشر کرد که به افسر ایتالیایی ناو یادشده دسته‌گلی تقدیم می‌کرد. بن‌با به گفته مقام‌های دریایی ایتالیا این ناو که در راستای انجام بخشی از مأموریت اتحادیه اروپا علیه دزدان دریایی، در خلیج فارس مشغول گشت‌زنی بوده، در بندرعباس پهلو گرفته. ناو «پاسور یورو» نام خود را از جریان ورش بادی به همین عنوان گرفته که از شمال قاره آفریقا در امتداد دریای مدیترانه می‌وزد. گفتنی است ۱۵ سال پیش در آوریل ۲۰۰۱ ناو ایتالیایی «برسا‌گلیر» در ساحل ایران پهلو گرفت. کارشناسان لغو تحریم‌ها و توافق هسته‌ای غرب را مهم‌ترین دلیل خوش‌رویی نیروی دریای ایران نسبت به پاسور یورو می‌دانند؛ چراکه برخورد و بازداشت ۱۰ ملوان آمریکایی هنوز در اذهان زنده است. درباره پیشینه نیروی دریایی ایران باید گفت با به‌قدرت‌رسیدن رضاشاه پهلوی نیروهای مسلح ایران نیز به سازماندهی نوینی دست یافتند. افسران و فرماندهان خارجی از واحدهای نظامی ایران خارج شده و واحدهای پرانکده مسلح ایران مانند لشکر قزاق، تفنگ‌داران جنوب و ژاندارمری همگی تحت فرمان و ساختار متحد دولت ایرد قرار گرفتند. در سال ۱۳۰۳ قوای نیروهای مسلح ایران ۸۰ هزار نفر تخمین زده می‌شد. یک سال قبل از آن اولین دسته از دانشجویان افسری به مراکز آموزشی ایتالیا و فرانسه اعزام شده و پس از گذراندن دوره‌های مختلف ۵۰۰ نفر از آنها برای ایجاد اولین پایه‌های آموزشی نیروهای مسلح کشور به ایران بازگشتند. در این سال‌ها تجهیز واحدها از لحاظ تسلیحاتی به عهده آلمان‌ها بود و آنها بودند که اولین کارخانه‌های تولید اسلحه در ایران را بنا کردند. علاوه بر فرانسه تعدادی از دانشجویان ایرانی نیز به آلمان و ایتالیا اعزام شدند تا با آخرین تکنیک‌ها و امور فنی نظامی آشنا شده و اندکی بعد از آن نیز کار تأسیس مراکز آموزشی در داخل کشور بر مبنای ساختارهای ارتش آلمان آغاز شد. در همین زمان دولت وقت تهران سفارش چند ناو دریایی را به ایتالیا پیشنه‌اد و آنها نیز پذیرفتند. در مجبوه جنگ دوم جهانی (۱۳۲۰ خورشیدی) نیروهای مسلح ایران به ۱۲۵ هزار نفر افزایش یافته بود که از سطح آموزش و تسلیحات بسیار خوبی برخوردار بودند. وقایع جنگ دوم جهانی ضربه‌های هولناک و سنگینی را بر ستون فقرات نیروهای مسلح ایران وارد آورد و سازماندهی مجدد نیروها مستلزم سال‌ها تلاش و مبالغ هنگفتی هزینه مالی شد تا ایران را دوباره بنا کردند. علاوه بر فرانسه تعدادی از دانشجویان ایرانی نیز به آلمان و ایتالیا اعزام شدند تا با آخرین تکنیک‌ها و امور فنی نظامی آشنا شده و اندکی بعد از آن نیز کار تأسیس مراکز آموزشی در داخل کشور بر مبنای ساختارهای ارتش آلمان آغاز شد. در همین زمان دولت وقت تهران سفارش چند ناو دریایی را به ایتالیا پیشنه‌اد و آنها نیز پذیرفتند. مورد تاریخ دریایی ایران که زمانی عنوان ژاندارم منطقه را یدک می‌کشید، پر است از خاطرات مشترک ایران با کشور ایتالیا. حال باید دید که آیا تهران پس از استقبال گرم از ناو پاسور یورو می‌تواند آن را به فرصتی برای زدودن ابرهای سیاه بر فراز روابطش با رم بدل کند؟

● «بوظیفی در سال‌های اخیر به جای کمک به کاهش تنش‌ها، مشوق عمیق‌ترشد شکاف‌ها و گسترش جنگ‌افروزی بوده است». بهرام قاسمی، سخنگوی وزارت خارجه ایران، با بیان این مطلب به اظهارات وزیر خارجه امارات واکنش نشان داد و تاکید کرد جزایر سه‌گانه ایرانی جزء لاینفک قلمرو سرزمینی ماست. او اظهارات تکراری و بی‌اساس «عبدالله بن‌زاید» در مجمع عمومی سازمان ملل را رد کرد و گفت: «تلاش وزیر خارجه امارات برای فرافکنی و متهم‌کردن دیگران به بی‌ثبات‌کردن اوضاع منطقه، در حالی صورت می‌گیرد که ابوظبی در سال‌های اخیر نقش سنتی محافظه‌کارانه خود را به نفع بازیگران تندرو و جنگ‌افروز منطقه کنار گذاشته و به جای کمک به کاهش تنش‌ها، مشوق عمیق‌ترشد شکاف‌ها و گسترش جنگ‌افروزی بوده است». سخنگوی دستگاه دیپلماسی کشورمان در پایان با اشاره به اینکه جزایر سه‌گانه ایرانی جزء لاینفک قلمرو سرزمینی جمهوری اسلامی است، افزود: «تکرار ادعاهای بی‌اساس و واقعیات تاریخی را تغییر نمی‌دهد». گفتنی است، وزیر خارجه امارات شبه‌شب در سخنانی در مجمع عمومی سازمان ملل با تاکید بر اینکه ایران باید از ایفای نقش منفی در منطقه اجتناب کند، ادعا کرده بود: «برخلاف انتظار، پس از توافق هسته‌ای با ایران، این کشور همچنان موجب ناامنی در منطقه است».

روزنه

واکنش ایران به اظهارات وزیر خارجه امارات

● «بوظیفی در سال‌های اخیر به جای کمک به کاهش تنش‌ها، مشوق عمیق‌ترشد شکاف‌ها و گسترش جنگ‌افروزی بوده است». بهرام قاسمی، سخنگوی وزارت خارجه ایران، با بیان این مطلب به اظهارات وزیر خارجه امارات واکنش نشان داد و تاکید کرد جزایر سه‌گانه ایرانی جزء لاینفک قلمرو سرزمینی ماست. او اظهارات تکراری و بی‌اساس «عبدالله بن‌زاید» در مجمع عمومی سازمان ملل را رد کرد و گفت: «تلاش وزیر خارجه امارات برای فرافکنی و متهم‌کردن دیگران به بی‌ثبات‌کردن اوضاع منطقه، در حالی صورت می‌گیرد که ابوظبی در سال‌های اخیر نقش سنتی محافظه‌کارانه خود را به نفع بازیگران تندرو و جنگ‌افروز منطقه کنار گذاشته و به جای کمک به کاهش تنش‌ها، مشوق عمیق‌ترشد شکاف‌ها و گسترش جنگ‌افروزی بوده است». سخنگوی دستگاه دیپلماسی کشورمان در پایان با اشاره به اینکه جزایر سه‌گانه ایرانی جزء لاینفک قلمرو سرزمینی جمهوری اسلامی است، افزود: «تکرار ادعاهای بی‌اساس و واقعیات تاریخی را تغییر نمی‌دهد». گفتنی است، وزیر خارجه امارات شبه‌شب در سخنانی در مجمع عمومی سازمان ملل با تاکید بر اینکه ایران باید از ایفای نقش منفی در منطقه اجتناب کند، ادعا کرده بود: «برخلاف انتظار، پس از توافق هسته‌ای با ایران، این کشور همچنان موجب ناامنی در منطقه است».